平成 28 年３月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 U - N E X T

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 取締役管理本部長長 堀 内 雅 生

TEL. 03-6741-4426

事業譲受け完了のお知らせ

 当社は、平成 28 年２月 12 日付「事業の譲受けに関するお知らせ」にて公表いたしました、アルテリア・

ネットワークス株式会社が運営する集合住宅向け固定ブロードバンド回線事業の一部の譲受が平成 28 年３

月８日に下記の通り完了しましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容

アルテリア・ネットワークス株式会社が提供する、集合住宅向け固定ブロードバンド回線サービス

のうち、以下のブランド名で提供しているサービス

(1) spaaqs

(2) Qit 光

(3) jasper-net

(4) so-net 光(UCOM)

(5) Tiki 光(UCOM)

※アルテリア・ネットワークス株式会社が営む同事業のうち、集合住宅の入居者が個別に契約を締結

しサービス提供する「任意加入棟」向け事業を承継いたします。同社が集合住宅の管理組合と契約し

て一括で提供する“UCOM 光 Residence”等の「一括加入棟」の事業は承継いたしません。

（２）譲受事業の資産・負債

譲り受ける資産及び負債はありません。

ただし、譲受日時点での既存顧客との契約が当社に承継されます。

事業運営に必要な通信設備等の提供ならびに運用・保守は、アルテリア・ネットワークス株式会社

に委託する形で事業を継続いたします。

（３）譲受価額および決済方法

譲受価額 3,000 百万円

決済方法 現金による決済

決済完了日 平成 28 年３月７日

２．会計処理の概要

当該事業譲受は企業結合会計基準上「取得」に該当する見込みです。この処理に伴うのれん金額は

現在精査中であります。

３．今後の見通し

本件の事業譲受による今期の連結業績への影響につきまして、現時点では精査中であり、今後業績

に重大な影響を与えると判明した場合は、速やかに開示致します。

以上